
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

13 октября 2016 года  
№ 

2897 

 

 О внесении изменений в постановление Администрации города 

Костромы от 22 июня 2016 года № 1681 

"Об утверждении Порядка проведения открытого конкурса на 

право осуществления перевозок по маршрутам регулярных 

перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом, 

городским наземным электрическим транспортом, проходящим в 

границах города Костромы, на основании свидетельства об 

осуществлении перевозок" 
 

 

 

В целях совершенствования муниципальных правовых актов Администрации 

города Костромы, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города 

Костромы, 

П О С ТА Н О ВЛ Я Ю: 

1. Внести в в постановление Администрации города Костромы от 22 июня 2016 

года № 1681"Об утверждении Порядка проведения открытого конкурса на право 

осуществления перевозок по маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом, городским наземным электрическим транспортом, 

проходящим в границах города Костромы, на основании свидетельства об осуществлении 

перевозок" следующие изменения: 

1.1. в Порядке проведения открытого конкурса на право осуществления перевозок 

по маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом, 

городским наземным электрическим транспортом, проходящим в границах города 

Костромы, на основании свидетельства об осуществлении перевозок: 

1.1.1.  в пункте 5.3 слова «пункта 5.3» заменить словами «пункта 5.2»; 

1.1.2. слова «6.20. Результаты Конкурса могут быть обжалованы в судебном 

порядке.» заменить словами «6.19. Результаты Конкурса могут быть обжалованы в 

судебном порядке.»; 

1.2. в Положении о комиссии по проведению конкурса на право осуществления 

перевозок по муниципальным маршрутам города Костромы: 

1.2.1. в пункте 2 слова «в) рассмотрение заявок на участие в Конкурсе, 

г) оценка и сопоставление заявок на участие в Конкурсе, 

д) определение победителей Конкурса, 

е) ведение протокола заседаний конкурсной комиссии, 

ж) рассмотрение обращений перевозчиков, подавших заявки на участие в 

Конкурсе, и разъяснение перевозчикам вопросов, связанных с организацией Конкурса; 



з) иные функции, связанные с проведением Конкурса.» заменить словами «б) 

рассмотрение заявок на участие в Конкурсе; 

в) оценка и сопоставление заявок на участие в Конкурсе; 

г) определение победителей Конкурса; 

д) ведение протокола заседаний конкурсной комиссии; 

е) рассмотрение обращений перевозчиков, подавших заявки на участие в 

Конкурсе, и разъяснение перевозчикам вопросов, связанных с организацией Конкурса; 

ж) иные функции, связанные с проведением Конкурса». 

1.2.2. пункт 3.3 признать утратившим силу. 

1.2.3. в пункте 8 слова «и территориального органа, уполномоченного 

федерального органа исполнительной власти, осуществляющего государственный надзор 

в области автомобильного транспорта и городского электрического транспорта» 

исключить; 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Администрации города Костромы                                                        В. В. Емец 


